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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,128,000.00 853,795.67 11,588,395.9612,442,191.63

1,368,000.00 104,000.00 1,406,150.00Dietas 1,510,150.00

8,598,000.00 669,463.84 7,768,536.16Sueldos Básicos 8,438,000.00

716,500.00 0.00 719,000.00Decimotercer Mes 719,000.00

716,500.00 0.00 502,041.63Decimocuarto Mes 502,041.63

144,000.00 0.00 74,000.00Complementos 74,000.00

30,000.00 15,000.00 210,000.00Jornales 225,000.00

55,000.00 0.00 135,000.00Contratos Especiales 135,000.00

500,000.00 65,331.83 773,668.17Beneficios 839,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 986,075.30 95,488.90 1,742,833.741,838,322.64

98,000.00 0.00 93,000.00Viáticos Nacionales 93,000.00

15,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

212,075.30 18,653.47 319,421.83Suministro de Energía 
Eléctrica

338,075.30

20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

100,000.00 0.00 184,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

184,500.00

40,000.00 9,350.00 60,650.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

95,000.00 18,000.00 205,000.00Servicios Jurídicos 223,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2023Fecha del: 31/10/2023

USUARIO: 
GLORIAN.HERNANDEZ

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:11 p.m.

06/11/2023

MARCALA, LA PAZ

06/11/2023 04:11:09 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50,000.00 0.00 85,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

85,000.00

20,000.00 0.00 62,747.34Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

62,747.34

205,000.00 36,932.28 516,067.72Primas y Gastos de Seguro 553,000.00

16,000.00 980.00 25,020.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

26,000.00

35,000.00 3,133.15 31,866.85Publicidad y Propaganda 35,000.00

35,000.00 6,300.00 86,700.00Servicio de Internet 93,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

10,000.00 2,140.00 7,860.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 645,000.00 81,233.00 1,354,225.371,435,458.37

100,000.00 23,238.00 285,762.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

309,000.00

10,000.00 27,000.00 10,000.00Prendas de Vestir 37,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

80,000.00 0.00 209,000.00Gasolina 209,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

35,000.00 3,740.00 31,260.00Aceites y Grasas Lubricantes 35,000.00

10,000.00 17,912.00 8,088.00Elementos de Ferretería 26,000.00

50,000.00 7,863.00 149,595.37Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

157,458.37

100,000.00 1,480.00 390,520.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

392,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Repuestos y Accesorios 60,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,097,120.92 1,211,677.22 19,687,243.6120,898,920.83

200,000.00 0.00 449,050.00Equipos Varios de Oficina 449,050.00

1,150,000.00 45,909.00 1,488,016.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,533,925.00

10,314,657.76 1,165,768.22 17,452,714.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,618,482.67

0.00 0.00 15,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

15,000.00

182,463.16 0.00 182,463.16Muebles Varios de Oficina 182,463.16

150,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,609,743.78 1,735,024.26 15,662,246.1317,397,270.39

8,407,769.52 1,318,128.14 11,040,960.05Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,359,088.19

3,266,250.03 239,711.12 3,210,746.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,450,457.97

935,724.23 177,185.00 1,410,539.23Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,587,724.23

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 136,176.83 1,075,263.671,211,440.50

0.00 103,913.82 899,266.03Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,003,179.85

0.00 32,263.01 175,997.64Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

208,260.65

38,465,940.00 4,113,395.88 51,110,208.48Total: 55,223,604.36
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